
ごみ量の推移 

 
       ＜表の見方＞     

              年間量(t) 

              年間の対前年比 

              下半期量(t) 上半期量(t) 

              下半期対前年比 上半期対前年比 

                      

  

平成 17 年 10 月 

～平成 18 年 9 月 

平成 18 年 10 月 

～平成 19 年 9 月 

平成 19 年 10 月 

～平成 20 年 9 月 

平成 20 年 10 月 

～平成 21 年 9 月 
平成 17 年 10 月 

～平成 18 年 3 月 

平成 18 年 4 月

～平成 18 年 9 月

平成 18 年 10 月

～平成 19 年 3 月

平成 19 年 4 月

～平成 19 年 9 月

平成 19 年 10 月

～平成 20 年 3 月

平成 20 年 4 月 

～平成 20 年 9 月 

平成 20 年 10 月 

～平成 21 年 3 月 

平成 21 年 4 月

～平成 21 年 9 月

家
庭
系
ご
み 

一般ごみ 

（家庭ごみ） 

282,630 236,015 218,468 214,261 

- △16.5% △7.4% △1.9% 

136,461 146,169 116,491 119,524 108,895 109,573 106,917 107,344

- - △14.6% △18.2% △6.5% △8.3% △1.8% △2.0%

資
源
ご
み 

 缶・びん・

ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾄﾙ 

17,922 14,168 13,496  13,534 

- △20.9% △4.7%  0.3% 

8,438 9,484 6,685 7,483 6,392 7,104 6,275 7,259 

- - △20.8% △21.1% △4.4% △5.1% △1.8% 2.2% 

容器包装 

ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ 

1,061 1,040 10,240  9,782 

- 2.0% 9.8 倍  △4.5% 

507 554 519 521 5,117 5,123 4,925 4,857 

- - 2.4% △6.0% 9.9 倍 9.8 倍 △3.8% △5.2%

家庭系ごみ合計 

301,613 251,223 242,204  237,577 

- △16.7% △3.6%  △1.9% 

145,406 156,207 123,695 127,528 120,404 121,800 118,117 119,460

- - △14.9% △18.4% △2.7% △4.5% △1.9% △1.9%

一般ごみ 

＋ 

容器包装プラスチック 

283,691 237,055 228,708  224,043 

- △16.4% △3.5%  △2.0% 

136,968 146,723 117,010 120,045 114,012 114,696 111,842 112,201

- - △14.6% △18.2% △2.6% △4.5% △1.9% △2.2%

家庭系ごみの主な施策 
（有料化前） 家庭ごみ有料指定袋制導入 

 容器包装プラ分別全市実施 
       

事
業
系
ご
み 

業者収集ごみ 

251,126 249,669 238,147  224,252 

- △0.6% △4.6%  △5.8% 

125,122 126,004 126,864 122,805 121,135 117,012 113,756 110,496

- - 1.4% △2.5% △4.5% △4.7% △6.1% △5.6%

持
込
ご
み 

クリーン 

センター 

91,025 88,057 79,630  69,373 

- △3.3% △9.6%  △12.9% 

43,559 47,466 43,496 44,561 39,057 40,573 34,139 35,234

- - △0.1% △6.1% △10.2% △8.9% △12.6% △13.2%

東部山間 

埋立処分地 

19,534 20,567 18,649  12,937 

- 5.3% △9.3%  △30.6% 

9,994 9,540 10,354 10,213 9,378 9,271 6,471 6,466 

- - 3.6% 7.1% △9.4% △9.2% △31.0% △30.3%

事業系ごみ合計 

361,685 358,293 336,426  306,562 

- △0.9% △6.1%  △8.9% 

178,675 183,010 180,714 177,579 169,570 166,856 154,366 152,196

- - 1.1% △3.0% △6.2% △6.0% △9.0% △8.8%
            

総 合 計 

663,298 609,516 578,630  544,139 

- △8.1% △5.1%  △6.0% 

324,081 339,217 304,409 305,107 289,974 288,656 272,483 271,656

- - △6.1% △10.1% △4.7% △5.4% △6.0% △5.9%

※平成２１年４月～９月の数値は速報値である。 


